ПРОЕКТ КОНТРАКТА № ______

г.Лангепас                                                                                          «___ » _________ 2014г.

_________________________________________________________________, в лице ____________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем “Поставщик”  с одной стороны, и Лангепасское городское муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей «Радуга», именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице директора Ольги Александровны Чирковой, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Контракт на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок  от «____»___________ 2014 г. №_____о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю __________________________, далее по тексту «Товар», а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, в ассортименте и по ценам на условиях, указанных в спецификации, которая является неотъемлемой частью Контракта.

2. ЦЕНЫ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1. Общая сумма Контракта составляет ______________________ руб. _____ коп, в том числе НДС или  (НДС не предусмотрен).

2.2. Оплата Товара по настоящему Контракту осуществляется в течение 14 банковских дней со дня поставки Товара, на основании выставленных счет-фактур, накладных.

2.3. В цену товара включены следующие расходы – стоимость товаров, налогов, страхования, сборов, стоимость упаковки, оформление необходимой документации, доставка до склада Покупателя.
2.4. Цена по настоящему Контракту является окончательной и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Контракта.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара осуществляется по адресу: г. Лангепас, ул. Солнечная, д.12Б в течение 10 дней со дня подписания контракта.
3.2. Поставку Товара необходимо производить, согласно спецификации, которая является неотъемлемой частью Контракта.

3.3. Приемка Товара производится Покупателем в соответствии с Инструкциями Госарбитража о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (П-6 от 15.06.65г.) и качеству (П-7 от 25.04.66г.).

3.4. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать ГОСТ(ам), ТУ, сертификатам, должна быть комплектна, поставляема в таре, обеспечивающей сохранность при перевозке.

3.5. В случае обнаружения недопоставки или несоответствия товара условиям о качестве (п. 3.3. Контракта), Поставщик обязуется дополнить товар, устранить недостатки или заменить товар за свой счет и своими средствами в течение 10 календарных дней со дня подписания акта приемки или получения уведомления Покупателя.

3.6. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Заказчику со дня  подписания актов приемки-передачи Товара.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
За невыполнение или ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.
В случае просрочки поставки товара против сроков, указанных в Контракте, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку от суммы Контракта в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной на день оплаты Центральным банком Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Контракту, а именно: запрещение экспорта, импорта, блокирование платежей, повышение ввозных таможенных пошлин и налогов, изменение законодательства, приводящее к ухудшению условий выполнения обязательств по Контракту, в течение срока действия Контракта, стихийные бедствия, пожары и другие, независящие от Сторон обстоятельства непреодолимой силы, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение, которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

5.2. Сторона, для которой возникла невозможность выполнения обязательств по Контракту, должна незамедлительно известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих их исполнению.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1.
Все споры и разногласия, которые возникают из настоящего Контракта или в связи с ним Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

6.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ханты – Мансийского автономного округа–Югры.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны обязаны незамедлительно (в течение 10 дней) информировать друг друга (письменно) об изменении реквизитов и других условий, предусмотренных настоящим Контрактом.

7.2. Все письменные Дополнения являются неотъемлемой частью настоящего Контракта. Контракт может быть изменен только по соглашению сторон, выраженному в письменной форме.

            7.3. Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

7.4. Настоящий Контракт действует со дня его подписания сторонами и до исполнения обязательств.

7.5. Стороны допускают подписание настоящего Контракта с использованием факсимильного воспроизведения печатей и подписей с последующим предоставлением оригиналов.
7.6. Расторжение контракта возможно по соглашению сторон или решению суда.
8.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1.
В случае изменения реквизитов (адреса) одной из Сторон, Покупатель и Поставщик обязуются известить об этом другую Сторону в недельный срок.
ПОКУПАТЕЛЬ:

ЛГ МАОУ ДОД «ЦДОД « Радуга»
ИНН 8607007146/КПП 860701001
Юридический адрес: ул. Солнечная 12Б, г. Лангепас, Тюменская область, ХМАО-Югра, Россия, 628672
р/с 40701810900103000003 филиал «Западно-Сибирский» ОАО ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК г. Ханты-Мансийск

БИК 047162782, л/с 004080032
ОКПО 41258733, ОКОНХ 93145

Тел. 8(34669)2-28-37
________________/ О.А. Чиркова/
МП
ПОСТАВЩИК:

__________________/________________/

МП

Приложение

к контракту №____ от «__» ________ 2014 г.

Спецификация
	№

п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена

(руб. с НДС,  НДС не предусмотрен)
	Сумма

(руб. с НДС, НДС не предусмотрен)

	1.

	2.

	ИТОГО:

Всего: (сумма прописью) с указанием НДС (предусмотрен или не предусмотрен).

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПОСТАВЩИК:
ЛГ МАОУ ДОД «ЦДОД «Радуга»
___________________ О.А. Чиркова
«__»__________2014 г.